
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’  αρ. 3002/7-12-1982 (Δ’ 590/

1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 478 

στρεμμάτων στη θέση “Βαλσαμάκια Κουφαλω-

τός” της Τ.Κ. Πλατάνου Κισσάμου του Ν. Χανίων.

2 Ανάκληση της υπ’  αρ. 2765/15-11-1982 (Δ΄ 150/

1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 118 

στρεμμάτων στη θέση “Τίμιος Σταυρός” της Τ.Κ. 

Βάθης Κισσάμου του Ν. Χανίων.

3 Ανάκληση της υπ’  αρ. 3730/23-12-1980 (Δ΄ 95/

1981) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.500 

στρεμμάτων στη θέση “Λιβαδές” της Τ.Κ. Κακοδικί-

ου του Δήμου Κανδάνου Ν. Χανίων.

4 Ανάκληση της υπ’  αρ. 3001/7-12-1982 (Δ΄ 362/

1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 710 

στρεμμάτων στη θέση “Αι Γιάννης - Βόλτες” της 

Τ.Κ. Κάμποι - Κεφάλι Κισσάμου του Ν. Χανίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13443 (1)

   Ανάκληση της υπ’ αρ. 3002/7-12-1982 (Δ’ 590/

1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 478 

στρεμμάτων στη θέση “Βαλσαμάκια Κουφαλω-

τός” της Τ.Κ. Πλατάνου Κισσάμου του Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄ 289), της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε 

με την παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303)

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159), της παρ. 4 του άρθρου 44, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

7. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή του 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

8. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

9. Την υπ’ αρ. 3002/7-12-1982 απόφαση του Νομάρχη 

Χανίων (Δ΄ 590/1983), περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 

εκτάσεως εμβαδού 478 στρεμμάτων στη θέση “Βαλσα-

μάκια Κουφαλωτός ” της Τ.Κ. Πλατάνου του Δήμου Κισ-

σάμου Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

10. Την υπ’ αρ. 4 της 06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 

(Α΄ 24).

11. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΥΟΔΔ 250).

12. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) 

απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 13

81

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.28 19:33:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82 Τεύχος Δ’ 13/27.01.2021

στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. 13083/15-12-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Χανίων.

14. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 3002/7.12.1982 (Δ΄ 590/1983) 

απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κήρυξης ως ανα-

δασωτέας εκτάσεως εμβαδού 478 στρεμμάτων στη θέση 

“Βαλσαμάκια Κουφαλωτός” της Τ.Κ. Πλατάνου του Δήμου 

Κισσάμου Ν. Χανίων, λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια 

ως προς το εμβαδόν και τα όρια της έκτασης απο το 

γεγονός ότι δεν υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά 

σημεία έτσι ώστε να μπορούμε να προσδιορίσουμε την 

ακριβή θέση των συντεταγμένων των ορίων της καείσας 

έκτασης, η οποία εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της υπ’ αρ. 3002/7-12-1982 (Δ΄ 590/1983) 

απόφασης του Νομάρχη Χανίων, θα γίνει σύμφωνα με 

την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (τροποποι-

ήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την 

πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 

προσδιορισμού της με βάση την απεικόνισή της, αλλά 

και των χλωριστικών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 24 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γεν. Διεύθυνσης Δασών 

και Αγρ. Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 13444 (2)

    Ανάκληση της υπ’ αρ. 2765/15-11-1982 (Δ΄ 150/
1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 118 
στρεμμάτων στη θέση “Τίμιος Σταυρός” της Τ.Κ. 
Βάθης Κισσάμου του Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄ 289), της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε 

με την παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303)

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159), της παρ. 4 του άρθρου 44, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

7. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή του 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

8. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

9. Την υπ’ αρ. 2765/15-11-1982 απόφαση του Νομάρχη 

Χανίων (Δ΄ 150/1983), περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 

εκτάσεως εμβαδού 118 στρεμμάτων στη θέση “Τίμιος 

Σταυρός ” της Τ.Κ. Βάθης του Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων 

λόγω πυρκαγιάς της.

10. Την υπ’ αρ. 4 της 06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 

(Α΄ 24).

11. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΥΟΔΔ 250).

12. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) 

απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 

στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. 13084/15-12-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Χανίων.

14. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 2765/15-11-1982 (Δ΄ 150/

1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 118 στρεμμάτων στη 

θέση “Τίμιος Σταυρός” της Τ.Κ. Βάθης του Δήμου Κισσά-

μου Ν. Χανίων, λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως προς 

το εμβαδόν και τα όρια της έκτασης απο το γεγονός ότι 

δεν υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι 

ώστε να μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση 

των συντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η 

οποία εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της υπ’  αρ. 2765/15-11-1982 (Δ΄ 150/

1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, θα γίνει σύμφωνα 

με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (τροπο-

ποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την 

πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 

προσδιορισμού της με βάση την απεικόνισή της, αλλά 

και των χλωριστικών δεδομένων της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83Τεύχος Δ’ 13/27.01.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 24 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γεν. Διεύθυνσης Δασών 
και Αγρ. Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Aριθμ. 13446 (3)

      Ανάκληση της υπ’ αρ. 3730/23-12-1980 (Δ΄ 95/
1981) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.500 
στρεμμάτων στη θέση “Λιβαδές” της Τ.Κ. Κακοδι-
κίου του Δήμου Κανδάνου Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 
του άρθρου 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α΄ 289), της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303)
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159), της παρ. 4 του άρθρου 44, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 
διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

7. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή του 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

8. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-
Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 
εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

9. Την υπ’ αρ. 3730/23-12-1980 απόφαση του Νομάρχη 
Χανίων (Δ΄ 95/1981), περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 4.500 στρεμμάτων στη θέση “Λιβα-
δές” της Τ.Κ. Κακοδικίου του Δήμου Κανδάνου Σελίνου 
Ν. Χανίων λόγω πυρκαγιάς της.

10. Την υπ’ αρ. 4 της 06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 

(Α΄ 24).

11. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-

τερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης» (ΥΟΔΔ 250).

12. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β΄ 2247) 

απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 

στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθ. 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. 13085/15-12-2020 εισήγηση της Διεύ-

θυνσης Δασών Χανίων.

14. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 3730/23-12-1980 (Δ΄ 95/

1981) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.500 στρεμμάτων στη 

θέση “Λιβαδές” της Τ.Κ. Κακοδικίου του Δήμου Κανδάνου 

Ν. Χανίων, λόγω του ότι προκύπτει ασάφεια ως προς το 

εμβαδόν και τα όρια της έκτασης απο το γεγονός ότι δεν 

υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά σημεία έτσι ώστε 

να μπορούμε να προσδιορίσουμε την ακριβή θέση των 

συντεταγμένων των ορίων της καείσας έκτασης, η οποία 

εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της υπ’ αρ. 3730/23-12-1980 (Δ΄ 95/1981) 

απόφασης του Νομάρχη Χανίων, θα γίνει σύμφωνα με 

την παρ. 3 του αρθρου 35 του ν. 4280/2014 (τροποποι-

ήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την 

πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 

προσδιορισμού της με βάση την απεικόνισή της, αλλά 

και των χλωριστικών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Χανιά, 24 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Γεν. Διεύθυνσης Δασών 

και Αγρ. Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ

Ι

Aριθμ. 13445 (4)

    Ανάκληση της υπ’ αρ. 3001/7-12-1982 (Δ΄ 362/
1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κή-
ρυξης ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 710 
στρεμμάτων στη θέση “Αι Γιάννης - Βόλτες” της 
Τ.Κ. Κάμποι - Κεφάλι Κισσάμου του Ν. Χανίων.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84 Τεύχος Δ’ 13/27.01.2021

2. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α΄ 229).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 

του άρθρου 117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(Α΄ 289), της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως συμπληρώθηκε 

με την παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 (Α΄ 303)

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159), της παρ. 4 του άρθρου 44, όπως 

προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 (Α΄ 198) 

και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Την υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980 βασική εγκύκλιο 

διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-

χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

6.Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-

ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 

Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 

διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-

σωσης».

7. Την υπ’ αρ. 124581/2774/26.5.2015 διαταγή του 

Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 

αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

8. Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων 

εκτάσεων στους δασικούς χάρτες».

9. Την υπ’ αρ. 3001/7-12-1982 απόφαση του Νομάρχη 

Χανίων (Δ΄ 362/1983), περί κηρύξεως ως αναδασωτέας 

εκτάσεως εμβαδού 710 στρεμμάτων στη θέση “Αι Γιάν-

νης - Βόλτες” της Τ.Κ. Κάμποι - Κεφάλι Κισσάμου Ν. Χανίων 

λόγω πυρκαγιάς της.

10. Την υπ’ αρ. 4 της 06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ-

ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 

(Α΄ 24).

11. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπ. Εσω-
τερικών «Διορισμός Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΥΟΔΔ 250).

12. Το άρθρο 20 της υπ’ αρ. οικ. 8165/27-6-2017 (Β  ́2247) 
απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο Γεν. Δνσης Δασών και Αγρ. Υποθ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

13. Την υπ’ αρ. 13082/15-12-2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Δασών Χανίων.

14. Δεν προκαλείται δαπάνη από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπ’ αρ. 3001/7-12-1982 (Δ΄ 362/
1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, περί κήρυξης 
ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 710 στρεμμάτων 
στη θέση “Αι Γιάννης Βόλτες” της Τ.Κ. Κάμποι - Κεφάλι του 
Δήμου Κισσάμου Ν. Χανίων, λόγω του ότι προκύπτει ασά-
φεια ως προς το εμβαδόν και τα όρια της έκτασης απο το 
γεγονός ότι δεν υπάρχουν στο έδαφος χαρακτηριστικά 
σημεία έτσι ώστε να μπορούμε να προσδιορίσουμε την 
ακριβή θέση των συντεταγμένων των ορίων της καείσας 
έκτασης, η οποία εν γένει δεν εμφανίζει ίχνη πυρκαγιάς.

Η ανάκληση της υπ’  αρ. 3001/7-12-1982 (Δ΄ 362/
1983) απόφασης του Νομάρχη Χανίων, θα γίνει σύμφωνα 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (τροπο-
ποιήσεις των άρθρων 38 και 44 του ν. 998/1979), για την 
πραγματική αλλά και νομική αυτής της ασάφειας του 
προσδιορισμού της με βάση την απεικόνισή της, αλλά 
και των χλωριστικών δεδομένων της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 24 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γεν. Διεύθυνσης Δασών 
και Αγρ. Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000132701210004*


